(название учреждения)

Приказ
№ ___  от  «___»  ___________  20__ года
о действиях работников при обнаружении пожара в указать учреждение по адресу: указать адрес.

В целях соблюдения в указать учреждение правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации № 390 от 25. 04. 2012 года, приказываю:

1. В случае обнаружения пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры и т. д.) немедленно сообщить об этом по телефону «101» в пожарную охрану (при этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию);
2. Принять меры по эвакуации людей и сохранности материальных ценностей.
3. До прибытия пожарных подразделений организовать тушение пожара первичными средствами пожаротушения (огнетушителями).
4. Организовать встречу подразделений пожарной охраны и оказать помощь в выборе кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара.
5. По прибытии пожарного подразделения проинформировать руководителя тушения пожара о конструктивных и технологических особенностях объекта, прилегающих строений и сооружений, количестве и пожароопасных свойствах хранимых и применяемых веществ и  материалов.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой (или возложить на указать должность, Ф.И.О).

[bookmark: _GoBack]Директор/руководитель ___________   /указать Ф.И.О./
указать учреждение

С приказом ознакомлен:

_________________/__________________/____________________/_________________
                 (должность)                 (подпись)                     (Ф.И.О.)                          (дата)